
Hallituspuolueiden puheenjohtajat   Helsingissä, 9.9.2011  

 

Asia: Koulutyötä ja taiteen perusopetusta tukevien järjestöjen määrärahojen supistaminen ristiriidassa 

hallitusohjelman kanssa 

Arvoisa puheenjohtaja, 

Olemme erittäin huolissamme vuoden 2012 valtion talousarvioehdotuksen sisältämistä huomattavista 

leikkauksista järjestöjen määrärahoihin. Ehdotuksen mukaan Opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnonalan 

kautta myönnettyjä järjestömäärärahoja momentilla 29.10.51 leikattaisiin 418 000 eurolla, mikä pienentäisi 

momentin määrärahaa lähes kolmasosalla (27%) vuoden 2011 tasosta. 

Opetushallitus jakaa momentin määrärahasta vuosittain valtionavustusta kodin ja koulun yhteistyöstä 

huolehtiville järjestöille, koulun vapaan harrastustoiminnan tukemiseen sekä Kerhokeskus - koulutyön tuki 

ry:lle, Suomen lasten ja nuorten kuvataidekoulujen liitto ry:lle, Suomen Ympäristökasvatuksen Seura ry:lle 

ja Kesälukioseura ry:lle. Lisäksi avustusta voidaan myöntää eräiden vaihto-oppilasjärjestöjen toiminnan 

tukemiseen. 

Uuden hallitusohjelman mukaan kodin ja koulun yhteistyötä vahvistetaan ja koulun kerhotoiminta 

vakiinnutetaan. Hallitusohjelman tavoitteena on myös noudattaa kaikessa koulutuksessa 

yhdenvertaisuusperiaatetta palveluiden tasa-arvoisella ja tasalaatuisella saatavuudella. Lisäksi aiemmin ja 

muualla opitun tunnistaminen ja tunnustaminen otetaan osaksi kaikkea koulutusta perusasteelta 

aikuiskoulutukseen. 

Hallitusohjelmassa asetetaan myös kasvatuksen ja opetuksen näkökulmasta haasteellinen tavoite ”kehittää 

Suomesta maailman ympäristötietoisin kansakunta”. Tähän liittyen sitoudutaan ympäristökasvatuksen 

aseman vahvistamiseen sekä lasten ja nuorten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien kehittämiseen.  

Hallitusohjelmaan on kirjattu myös lastenkulttuurin aseman vahvistaminen ”Kaikkien lasten oikeutta 

taiteeseen ja kulttuuriin tuetaan vahvistamalla lastenkulttuurin asemaa ja toimintaedellytyksiä. Taiteen 

perusopetuksen maanlaajuista tavoitettavuutta edistetään.” 

Hallitusohjelmassa sitoudutaan järjestöjen toimintaedellytyksien parantamiseen. Järjestöt antavat 

merkittävän ja jatkuvasti kasvavan panoksen koulutyön ja taiteen perusopetuksen tukemiseen sekä 

kodin ja koulun yhteistyön vahvistamiseen. Esimerkiksi:  

-Suomen Ympäristökasvatuksen Seuran Vihreä lippu -ohjelma tarjoaa tukea ympäristökasvatukseen ja 

kestävän kehityksen ohjelmatyöhön kouluissa. Ohjelman piirissä on päivittäin n. 75 000 lasta, nuorta ja 

aikuista.  

-Kerhokeskuksen toimintoihin osallistuu kouluissa ja kerhoissa opettajansa johdolla vuosittain vähintään 200 

000 lasta. Kerhokeskus on johtava holististen teema-aiheiden, kuten yrittäjyys-, media-, osallisuus- ja 

tiedekasvatuksen opetusmenetelmällinen kehittäjä. 

-Kesälukioseuran ylläpitämä kesälukioverkosto kattaa koko Suomen. Osana lukiokoulusta kesälukio tarjoaa 

nuorelle hallitusohjelman mukaisen mahdollisuuden rakentaa oman opinpolkunsa tarjoamalla sellaisia lukion 

opetussuunnitelman mukaisia opintoja, joita päivälukion puitteissa ei ole aina mahdollista järjestää. Kesälukio 



järjestää opinto-ohjausta ja jatko-opiskeluvalmennusta sekä vahvistaa nuorten hyvinvointia, yhteisöllisyyttä ja 

omaan kokemukseen perustavaa oppimista.  

-Suomen lasten ja nuorten kuvataidekoulujen liitto ry tukee visuaalisten taiteiden taiteen perusopetusta 

antavia oppilaitoksia pedagogisessa kehittämistyössä, edistää taiteiden välistä yhteistyötä sekä 

taidekasvatuksen vahvistamista koululaisten aamu- ja iltapäivätoiminnassa. Liiton jäsenoppilaitoksissa 

opiskelee yhteensä yli 15 000 lasta ja nuorta. 

Valtion talousarvioesityksessä ehdotettu määrärahaleikkaus on huomattavassa ristiriidassa edellä 

mainittujen hallitusohjelman tavoitteiden kanssa.  

Pyydämme, että järjestöjen mahdollisuudet koulutyön sekä kodin ja koulun yhteistyön tukemiseen 

turvataan nostamalla momentin 29.10.51 määrärahaa vähintään aiemmalle tasolleen. Valtionapu on 

kaikille järjestöille välttämätöntä, mikäli niiden pitkäjänteinen osallistuminen koulutyön tukemiseen 

halutaan turvata. 

 

Kunnioittaen,   

Kati Vähä-Jaakkola   Minna Riikka Järvinen 

toiminnanjohtaja    toiminnanjohtaja  

Suomen Ympäristökasvatuksen Seura ry  Kerhokeskus 

      

Katri Yli-Viikari   Anu Hietala 

toiminnanjohtaja   toiminnanjohtaja 

Kesälukioseura ry Suomen lasten ja nuorten kuvataidekoulujen 

liitto ry 

 

 

 

 


